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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipalify of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE K

PJESA I E KONTRATES

KOMIJNA E PRI H.TINFS, rruga UQK-se nr.2 (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njOren and;
Dhe

"SFISHTA AUTO HOME" SHPK & NTSH "SFISHTA, adresa: pn, Bardhosh , lPrishtine, me numer
te regjistrimit t€ biznesit dhe numdr fiskal 810071738, perfaqOsuar nga Arsim Sfishta, drejtor (ne
tekstin e metejme kontraktuesi), jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike si nd vijim,

Titulli: Servisimi dhe mirembajtja € automjeteve te Komunes dhe te Brigades se

Zjarrefiksave - LOTO 1

Numri i prokurimit: 616 19 073 211

Neni 1 l-€nda1 1 LOnda e k6saj kontrate publike kornizd eshtd qe t0 themeloj kushtet, duke
perfshire gmimet pOr njesi dhe rregullat e implementimit pdr kryerjen shdrbimever per Servisimi dhe
mirembajtja e automjeteve te Komunes sipas specifikimeve teknike dety'rueshme dhe pjeses
se ofertOs financiare qe jane pjesd e kdsaj kontrate

1.2 Kontrata publike kornizd do t0 implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrjeve. P.sh. Kurdo
qO Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetdr Kontraktues i perfshirO ne kete kontrat€, tenton t6
kryej sherbime nri baz€ te kesaj kontrate publike kornizd, duhet q€ te dergojd "porosind" tek Kontraktori,
duke specifikuar list€n e puneve qe duhet te pOrformohen me sasite e tyre pdrkatese.

1 3 Sasit6 e vler6suara, td pdrcaktuara ne Pjesdn C, Lista e Qnrimit, janO vet€rn sasi indikative dhe
NUK detyrojnd Autoritetin Kontraktues te blejd ndonjOren prej tyre Autoriteti Kontraktues me td drejte
td tij mund t0 porosisd sherbime me pak ose me shumd sasi se sa ato sasi td vlerdsuara pOr artikull
p sh brenda nje pjese (loti)te njejte. Megjithatd, Autoriteti Kontraktues ip6rmendur n0 Nenin1.1 6shte
i detyruar td pOrdor kdtd marrdveshje kornizd sa herd q6 ld prokurojnd pun6 - sherbime t6 pdrmendura
nd 1 .1.

1.4 Ofruesi i shdrbimeve NUK do t0 ketd td drejtd kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
td gmimeve te njesisO, pOr shembull nd rast se autoriteti kontraktues vendose td lclejd md pak apo md
shumd sasi se sa ato td parapara td specifikuara dhe/os;e n6 rast se autoriteti kontraktues vendos td
MOS bleje ASNJE nga kdto sasira p6r disa artikuj

1 5 Kontrata hyne ne fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrat€s dhe perfundon n€ nj€ periudhe prej 36
muajsh.
Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor p6r kryerje te sh6rbimeve te caktuara dc td jete 5 dite nga koha e leshimit td urdher
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues

2.2Yendi i kryerjes s0 shdrbimeve do t6 jete ne Prishtine

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesit€ sh6rbimeve - pdr organizim te maniferstimeve jane paraqitur nd Ofertdn Financiare
te pdrshkrimi i gmimeve e paraqitur nga Kontraktuesr.

Vlera totale indikative e kontrat€s p€r pjes6 6sht€ gmimi nj€si i poenturar:
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pjesa e l-re- gmimi i poentuar: 52,098.00 Euro (P,esEdhjetE e dy miji e n€nt6dhjete e tet€

euro euro e zero eurocent).
3.2 Pagesat do te behen n0 pajtim me Kushtet e pOrgjithshme dhe/ose td Veqanta td kontrates.

Agtgfltgti l{gptraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn per gdo muaj ne baze te sherbimeve te

kryera sipas raportit td Menaxherit dhe mbikdqyresit te projektit nga Komuna. Qdo pagese duhet te

aprovohet ngaZyrtari i prokurimit dhe zyrtari ifinancave te Autoritetit Kontraktues.

3 2 Qmimi i p6rmendur n6 Nenin 3 1 m0 sipOr duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i

ka borxh Ofruesit td shdrbimeve sipas kontrates publike kornizO.

3 3 emimet e njesive do tO jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura

n€n kdte kontratO publike kornizd

Neni 4 Rendi i pdrpardsis6 sd dokumenteve td kontrat6s

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n0 vijim

(a) Kontrata Publike Korniz6,

(bl Kushtet e \/eganta te Kontrates:
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve),

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetrOn; dhe ne

raste t6 paqartesis€ ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpafesise ne te cilin jane

dhdne md sipdr

Neni5 Komunikimet

5'1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan€ te b61ne me kdt6 Kontrat6 nd6rmjet Autoritetit

Kontraktues nga njdra an6 dhe Ofruesit t€ sh6rbimeve nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontratds

dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t€ b6hen me shkrim Komunikatat duhet te ddrgohen me
post€, mesazh, telefaks, faks, email ose tO dor6zohen personalisht

5 2 Nese personr qe d€rgon komunikat6n kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thotd k6t0 ne

komunikatdn e tij. Sa here qe ka afat tO fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, d6rguesi duhet

te k€rkoje vertetim td pranimit t6 komunikates se tij Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te
gjitha masat e nevojshme pOr td siguruar pranimin e komunikimit te ti1

5.3 Kudo qe n6 kontrate parashikohet dhenia e ndorrjd njoftimi, pelqimi, miratimi certifikate ose

vendimi, perveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi

do te jete nd formd tO shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrteto e", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen n€

perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, cerlifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo

vanohet pa arsye.
5 4 Kjo kontratd eshte pergatitur nO gjuhen Shqipe nE katdr origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin

Kontraktues dhe njO origjlnal pdr Kontraktuesin
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1.1 "Kontrat€" dotethote marreveshja e lidhurnd€rmjetAutoritetit kontraktues dhe Ofruesittd Shdrbimeve, sig
6shtd shdnuar nd formularin e kontrat€s td ndnshkruar nga pal6t, duke pdrfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencO nd t€

1 2 "Shdrbimet" do te thotd sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Shdrbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira n6 Tenderin e 

-Ofruesit 
t6 Shdrbimeve.

'1 '3 "ofrues ishdrbimeve" esht€ operatori Ekonomik ose grupi iOperator€ve Ekonomik, icaktuarn€formularin
e kontrates, q€ 6shtd pale ne kontratd dhe idetyruarte kryej detyrat nd baz€ td marrdveshjes, dhe qe p€rdetyrat
e kryera do td marr6 shumOn e r6nd dakord nd iormurarin e iontiates.
1 4 "Personeli" do td thot€ personat e angazhuar nga ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si tdpundsuar dhe td caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose td ndorrjd pjese t6 tyre.
'1 5 "Qmimi i kontrattis" do te thote shuma e deklaruar nd Marreveshjen qe pdrfaqdson shumen totale tdpagueshme pdr ofrimin e Sh6rbimeve

1.6 "NEnkontraktuesi" do td thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, dukepdrfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjese e Sh6rbimeve do te ligurohet
ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sh€rbimeve 6shtd n6nkontraktuar nga Ofiuesii Shdrbimeve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin iShdrbimeve, sig mund te jete rasti, dhe,,palet,,
ndnkupton td dy prej tyre

l.8 "Autoriteti Kontraktues" n6nkupton autoritetin qd blen Sh6rbimet, sig specifikohet nd Kontratd.

1.9 "KPK" n6nkupton Kushtet e P6rgjithshme te Kontratds.

1 10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Perkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

21KvK e saktdsojnd cilieshte ligjiqe i pdrcakton te gjitha g6shtjet q6 nuk jane te mbuluara n6 kontrat€

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK
Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do td jet6 valid vet€m n€se ka marrdveshje t€ shkruar p6rmes te ciles Ofruesi i sherbimeve e
transferon kontrat€n e vet ose nj6 pjese t€ saj te nje pale eirete.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
k0ntreten Ose nje piesei t6 saj ose ndonjd p6rfitim apo interes nga ajo, perveg n6 kdto raster:

a) kur ka ngarkesd per pagese, n€ favor td bankierdve t6 Ofruesit t€ Shdrbimeve, td shumave qe duhet t€
paguhen ose qd do te bdhen borxh sipas kontrat€s, ose

b) nd rast te dhdnies sd te drejtes sd Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve t6 Ofruesit t€ Sherbimeve per te
kdrkuar pagesdn nga ndonjd person tjetdr i detyruar nd rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit td Sh€rbimeve.

3.3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratds qd tashmd dsht6 realizuar ose p6r pjes€n qe nuk 6shte
bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratds duhet te plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmeris6 q6 zbatohen per dhenien
e kontratds perveg ne raste kur transferimi bdhet nd bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tje6r financiar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6shte valide vetdm ndse ka marrdveshje t€ shkruar pdrmes s€ ciles Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e nje pjese t6 kontratds sd tij nje pale td tretd.

4 2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i n6nkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues
Autoriteti kontraktues do ta lajm6rojd Ofruesin e Shdrbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrJa e
njoftimit duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n6nkontraktuesve.
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n8nkont,-"ktresve te vet sl dhetd m6nyr€ si po td ishin akte, gabime it teSh te tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te oseap it kontraktues nuk e liron Ofruesin e e tij

sipas kontrates

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pergjegj€s pdr te gjitha taksat dhe doganat n6 pajtim me Ligjin e Repubtikes se
KoSoVES,

5.2 Ofruesi i Shdrbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli ityre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
te tjera q6 mund t€ vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e td cilave mendohet te kete qen6-e p€rfshire nd gmimin e
kontratds

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6 1 Ofruesi i shdrbimit duhet t6 filloje sherbimet sa md shpejt q6 dshtd e arsyeshme e mundur pas marrjes sd
urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vonesd

6 2 Ofruesi i Shdrbimeve do t6 pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar ne Nenin 2 t6
Formularit td Kontratds. Ndse Ofruesi i Sherbimeve nuk i p6rfundon aktivitetet nd dat6n e caktuar, ai do te jet€
p€rgjegjds p€r t€ paguar ddmet e likuiduara Ne kete rast, Data e P€rfundimit do te jete data e pdrfundimit t; te
gjitha aktiviteteve

Neni 7 Zgjatja e periudhds s6 ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund td kerkoje zgjatje td periudhds s6 erkzekutimit nese realizimi i kontrates sd tii vonohet.
ose pritet se do td vonohet, pdr ndonj6r6n nga kdto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) force madhore siq pdrcaktohet nd nenin gi

7 2 2 Brenda 15 ditdve me td kuptuar se njd vonesd mund tO ndodh6, Ofruesi i Shdrbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bdj nj€ kdrkes€ per zgjatjen e periudhds sd realizimit per te cilen ai konsideron
se ka t€ drejt€ dhe, pdrvegse kur 6shtd r6nd dakord ndryshr: nddrmjet ofruesit td shdrbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pik6 ne kohe te sigurroj€ Autoritetin Kontraktues me holl6si t6 plotd nd
menyre qd t6 mund te shqyrtohet kdrkesa

7 3 Brenda 30 ditdve nga m_arrja e holldsive td pdrmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me and t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh6rbimeve zgjatjen e periudhds sd ekzekutimit sig mund td arsyetohet, ose he m€nyr6
prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Shdrbimeve qe ai nuk ka td drejt6 ne zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8-1. Asnjera palt! nuk konsiderohet se ka bdr6 shkelje te oblisimeve t6 saj sipas kontrards ndse reatizimi i

obligimeve td tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkr ktuar nga nj6 force midhore q6 shkaktohet pas dat6s s6
njoftimit mbi dhdnie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi

8 2 Termi "forcd madhore' do t6 thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemite,
rreshqitjet e tok6s, tdrmetet, shtrengatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, lrazirat civile, eksplodimet dhe ndonje
ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar q€ dshtd pertej kontrollit te paleve dhe nuk muno ie p€rballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3 Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore do td marr te gjitha masat e arsyeshme pdr td m€njanuar
paaftdsin€ e njd pale td tille qd td pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje-me njd vonesd minimale.

ddmet e likuiduara ose nd€rprerje ndse vonesa e tij n6
kontratd dshtd rezultat i nj6 ngjarjeje td forc€s madhore.
Interes pdr pagesat e vonuara, p6r mosrealizim ose p6r
etdr i ddshtimit p6r t6 kryer obligimet e tr1 €shte rezultat i

8.5. N€se ndonjdra pal6 konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne
realizimin e obligimeve td saj, menjdher€ do ta lajmdrojd paldn ke dh6nd detaje mbi natyr6n,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kend . perveg dzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, ofruesi i Shdrbimeve do td va realizoje e tij sipas'kontrat6spe ht6 mjaft praktike, a mjetet e arsyesh ve per te plotesuar ndonj€ob gjarja e forcds ma ate gjatd punds. O rbimeve nuk do t€ zbatojdmJ alternative pdrveg ete nga Menaxheri
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Neni 9 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Ofruesit td Shdrbimeve 14 dit6 paralajmenm, ta nddrpresd
kontraten nd ndonjdrin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton nd p€rmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyeshdm td paralajmdrimit t6 dh€ne
nga autoriteti kontraktues qd kdrkon nga ai td evitojd ndonjd neglizhencd apo deshtim pdr td realizuar obligimet
e veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikoind ne mdnvrd serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe te
shdrbimeve:

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t6 dhdna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr6 nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato gdshtje, ose dshtd nd ndonjd situat€ analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedurd e ngjashme e
parapard ne legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ d€nuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, pdrmes nje gjykimi
qe ka fuqine e res judicata,

(f) Ofruesi i Sh6rbimeve eshte shpallur fajtor pdr sjellje t€ rende te keqe jo profesionale td d€shmuar me gfar€do

mjeti l€ silin mund te v€rtetoj Autsriteti KqntraKtueE;

(g) Ofruesi i Shdrbimeve i 6sht€ n€nshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata pdr mashtrim, korrupsion,
perfshirje n6 ndonjd organizat6 kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative qe pdrfshljn€ ndryshime nd personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e
Ofruesit td Sh€rbimeve, p€rveg ndse kdto modifikime regjlstrohen nd suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjeter ligjore qd i pengon realizimit td kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin t€ jape garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose ndse personi qe e jep
garancin€ apo sigurimin md tO hershdm td k€rkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6sht6 ne gjendje t'i plotesoje
zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te b6het pa paragjykim ndaj td drejtave apo mund6sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t€ Shdrbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund tO n6nshkruaj6 ndonjd kontrat€
tjetdr me nj€ pal6 te trete n€ emdr t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit t6 njoftimit t6 nddrprerjes sO kontrat6s, do ta udhezoj€ Ofruesin e
Shdrbimeve qd td ndermarrd hapa td menjdhershem per ta pdrmbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve nd mdnyrd t€
shpejte dhe td rregullt dhe p€r t'i zvogdluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani td Ofruesit t€
Shdrbimeve ose td pdrfaqdsuesve t6 tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise njd rapod mbi
shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe
parave qd i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues n€ datdn e nddrprerjes s€ kontratds.

9 5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera p€r Ofruesin e Sh€rbimeve derisa te jen€
p€rfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte td marrd nga Ofruesi i Shdrbimeve koston
ekstra, n€se ka, p6r td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do td paguajd shumdn qe duhet t'i paguhet Ofruesit td
Sh€rbimeve para nddrprerjes sd kontrat€s.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kete te drejte te marrd nga Ofruesi i Sh6rbimeve
humbjet qe i jane shkaktuar ndn kushtet e kontratds.

Neni '10 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi iShdrbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta
nddrpresd kontratdn ndse Autoriteti kontraktues:

a nuk arrin t'i paguajd Ofruesit td Shdrbimeve shumat qd duhet td paguhen nd ndonjd certifikate t6 lOshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit td afatit td fundit;

b vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoj6 obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 pdrsdritura; ose
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c ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sherbimeve 6shte i paafte t6 kryej nje pjes6 materiale t6
Sherbimeve per nje periudhe prejjo me pak se gjashtedhjetd (60) dite

'1 0.2 Nderprerja do t6 b€het pa paragjykim pdr ndonjd te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontratds sd Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit td Sh6rbimeve.

1q 3 Ne rast td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€
ofruesin e Sh€rbimeve pOr humbje ose dOm qd mund t;i lete shkaktuar Ofruesit t6 Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

11.1 Ofertuesi do td kryej€ Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat m€
t6 mira profesionale

11 2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet td pajtohet me urdhdrat administrative t€ dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rtej fusheveprimit t6 kontrates, ai,
duke iu ekspozuar d6nimit pdr shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftojd autoritetin kontraktues pei fete duke i paraqitui
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6 pezullohet per sh'kak
te ketij njoftimi.

1'1.3 Ofruesi iShdrbimeve duhet t'i respektoje dhe t€ veproj€ sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nefuqi n€
Republikdn e Kosov0s dhe do te siguroj€ qd personeli i tij, td afdrmit e tyie, One fiundtordt ven-dore te tij gjithashtu
t'i respektojne dhe t€ veprojn6 sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

11 4 0fruesi i Shdrbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentel dfre informacionet e rnarra nd tidhje me kontratdn si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpetojd pdr aq kohd sar td jet€ e nevojshrne p€r qellimet e ekzekutimit td
kontratds, te botoje ose t€ zbuloje ndonje te dhend td kontratis, pa pelqimin paraprak me shkrim td Autoritetit
Kontraktues.

11.5 N€se ofruesi i sherbimit eshte nje konsorcium i dy ose md shumd personave ose korporatave, te gjithe
personat ose korporatat e tilla do t6 jend s€ bashku dhe vegmas tE detyruar per te p€rmbushur kushtet e
kontratds. Personi i caktuar nga konsorciumi p€r td vepruar nd em€r td tij p€r qellimet e kdsaj kontrate do t6 kete
autoritetin pdr td lidhur konsorciumin Pdrberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t6
Autoritetit Kontraktues.

11 6 Ofruesi i Shdrbimeve do te punesojnd personelin kyg t€ identifikuara nd tenderin e tij per t6 kryer funksionet
e pdrcaktuara nd tenderin e tij Per md tepdr, gjat6 performancds, dhe nd bazd t6 nje kdrkese me shkrim dhe t6
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund tE kdrkoje nj6 zdvenddsim ndse vlerdson se nj6 anetar i stafit 6sht€ i

paefektshdm ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do t6 miratoje gdo zdvend€sim
t€ personelit kryesor tE propozuar vet€m ndse kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftdsitd ne theLb jane t€ barabarta
ose me td mird se ato td identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

121 Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit td sherbimit menj€here me ndonjd informacion dhe / ose
dokumente nd dispozicion td saj, td cilat mund te jene relevante p6r zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td periudh6s sd zbatimit t6 detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashkepunoje sa m€ shum6 te jetd e mundur me ofruesin e sherbimit p€r te
siguruar informacion qe ky i fundit mund td kerkojE nd mdnyrd td arsyeshme pdr t6 kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxhein e Projektit', icekur n6 KVK, icili do t6 jetd pdrgjegjes pdr
mbikeqyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve gjate gjithe kohes dhe p€r raportimin e qdo holl6sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13 1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjo ose te gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore td specifikuara ne kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t6 tij sipas kontratds, do td ketd te drejte, p6r secil6n dite q6 kalon nd€rmjet ikadimit td
periudhds s€ kontratds dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% n6
ditd td vlerds sd sherbimeve td pa kryera deri nd njd maksimum prej 10%rc vlerds totale td porosise. Autoriteti
Kontraktues mund td zbres€ ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve
Pagesat e ddmeve td likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

132 Ndse mos-ekzekutimi indonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshem t6 sherbimeve nd t6rdsi,
dOmet e likuiduara t6 parapara nd paragralin 13.1 do td llogariten n6 bazd td vlerds totale td porostse

l3.3NeseAutoriteti kontraktueskafituartedrejtentekdrkojesdpaku 10%tevlerdss6porosiseai mundet,pasi
ta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:
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a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik
- konfiskoj€ garancine e performances:
-te n6k-te nje l1?,",fr:iffi:f"""3il;jiisne per thashtu do tejetd i detyruarte p dhe

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete AUlg11ft(ft,mg di00 1p1f1tyfe e(1n1mik:
- te konfiskojd garancine e realizimit;- porosine, dhe nd kdtd rast ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte p6r kompensim. ofruesii gjithashtu do te jetd i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjop i'; dhe

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur td operatordve Ekonomik td kontratds pubrike kornizd.

'";*!i*firi" Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nie operatore

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere osine dhe ritenderon, dhe nd ket6 rast ofruesi iSherbimeve nuk do te kete te drejte P si i Sherbimeve gjithashtu do te 1et6 i detyruar tdpaguaje koston plotdsuese dhe d6met pamunddsi e tij; dhe
- Ie nJ i cili prokurimin per sjellje te fuq" td Operatorit Ekonomik dhekdrko i pe konfiskoj njb pjese proporcionale, ekuivalente me 10% teporos t sd p he ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne
operatore ekonomik.

emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

Neni15 Sigurimi qd do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka
kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i

10% te porosise se leshuar, t6 garancisd
- te nderprese porosine, dhe nd kdtd rast
i Sherbimeve gjithashtu do t6 jete i detyruar td pag
pamunddsie tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc6n me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik t6 kontrates publike kornizd.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14 1 ofruesi i shdrbimeve do te, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues mesiguri pdr ekzekutim te plote dhe te mire t€ kontrat€s. Shuma e td sakt6sohet ne KVK Siguria eekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues o humbjeje qe 6shte pasoje emosekzekutimit td plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga sit td Shdrbimeve.

14'2 Garancioni do te vazhdojd td mbetet i vlefshdm 30 ditd pas leshimit te Qertifikates se p6rfundimit.

14'3 Garanconi i ekzekutimit t6 kontratds do te jete n6 formatin e dhend ne pjesen lV te k6saj kontrate.

15 1 ofruesi i Shdrbimeve do te marr dhe ds t0 ruaj dhe do t0 shkaktoj Nenkontraktoret te meriln dhe ruajne, meshpenzimet e tyre. por n€ bazd t€ kushteve te miratuara nga Autoriteti (ontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p€rmbulim, siq do t6 specifikohet n6 KVK.

15'2 ofruesi i shdrbimeve, me kdrkes€ te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj deshmi p6r Autoritetin Kontraktues qdsigurimi i tille 6shte ma116 dhe ruajtur dhe se primet e ta rishme jand paguar.

Neni 16 Parimet td p6rgjithshme t6 pagesave

Pagesat qe duhet turds se esi i Shdrbimeve
e dhene nd Pjesd Financi te qe e plotdson
ar, qe i bashkdngj pagesd, t p€r t'i raportuar

Jo me shumd se 30 ditesh k sta ne t6 cil6n kdrkesa e
r nga departamenti p6rkat6s. do t€ jet€ data ne t€ cil6n
pdr pagesd nuk do t6 jet6 e e nuk plotdsohen nid ose
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16.4 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit i dhdnd nd Nenin
^ ^:SSE

Kos
pag
het)

16'5 Te gjitha t pas g0 ditdsh nga skadimi i periudhes sd dhdnd n6 Nenin i6.2 dot,ijapin te drejteofruesit td She ose td mos e realloje kontratdn, o." t" nlerpresd at6, me paralajmdrim prej 30 diteshpdr Autoritetin

,e.u lerje nd em€r kontraktuese, dhe njd autoritetikont ias kesaj k 6tiglmet e Nenit 16.2 ofruesi i

:g ilerle te tiira. ojd autoritetin Konrraktues nsaPs,u e publike korn

Neni '17 Kualiteti i Kontroilit

Neni 18 PErmirEsimi i Defekterve

18 1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sh€rbimeve per gdo Defekt para p€rfundimit t6 kontrat6s.Periudha garantuese e defekteve do te igjatet p6r aq koh6 sa Defektet'te korrigjohet.

1B-2 Sa here njoftirrri per n,ie defekt esrrte dhene. ofrues;i i shdrbinreve duhet t€ pdrmirdsoj defektin e n;oftuar brendakohds sd specifikuar nd n1oftimin e Autortetit Konlraktues

li^a_ i. e ka r derfektin bren sd specifikua in e Autoritetitnur. rr o t6 koston e korrig fektit, ofruesi e do t€ paguajketd o pdr Ek:ekutimi qJ sig p€rshkruh i3.i.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds
19'1 Pala ka shkeld kontratdn n6se nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat6 sig 6shtecekur ne Nenin 9 dhe 10.

19 2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat6s, pala e ddmtuar do t6 kete te drejte p6r kdto xompensrme:
a) ddmet; dhe/apo

b) nderprerje t6 kontrat€s.

19.3 Perveg masave t6 sip€rpdrmendura, mund te jepen d€mshperblime. Ato mund t6 ien€,
a) deme t6 p6rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

19'4 Mbulimi i d€meve' pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave td parapara n6 k6t6 nen do tdzbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen brruesit t6 Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagesenga siguria,

Neni 20 Zgjidhja m iqEsore e mosmarrdveshjeve

17 '1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jen€ si n€ KVK. Autoritetikontraktues do td kontrolloje punen e ofruesit te sherbir t€ per gdo defekt gjetur.Kontrolli i tille nuk do t6 ndikoje nd teti Kontraktues m h€zojeofruesit e shdrbimeve td k€rkojne sherbim q6 Autori aktueskonsideron se mund te ketd njd de ese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.

m6nyr€ mi dveshjet qd mund
veshje, pal tjetren me shkrim
dhje q€ ata mundshme. Ndse

td mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. pala do t€ i
h pas kdrkesds. periudha maksimale q6 jepet per arritjen
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e kesaj zgidhieie do te jete 30 d,te nga fitlimi i procedurds. Nese pdrpjeki a per E arritur zgjidhje miqesore deshtonose nese pala d€shton te pergjigjet me frohe ndaj kerkesave per zgjidhje,tg o}/jg pal6t do tE jene te liia te vazhdojnene fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes s6 mosmaneu"Jnj.r d'rx" . lajmdruar tjetren.
20

ii ili1T,ffi,,5,.T:'illi'fil,".'JX',i?lfJ vesh t€ pdrpiqen

zgj secila pald do te ket6 t6 drejte te ""rnJol E;,.lJittlJS;
Zgjidhja e mosmarrilveshjeve me procedu16 gjyqEsore

21'1 Ndse nuk mund,t€ affihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedur€s miqesore per zgjidhje temosmarreveshjes, secila pald mund td k6rkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendirn arbitrimi n6 pajtim me KVK.

:lfjflffinshkrimit 
te kontratds pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

Neni22 D6mshp6rblimi

Neni 21
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA
KVK ne vijim do t€ plot€sojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat k€tu do t€
mbizotdroind mbiato te KPK
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Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontratds

F\mandamentimeVModifikimi i Nenit p0rkatOs ne KPK

P6rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh0m
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane nO fuqi do te zbatohen pdr te gjitha
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds Juridiksioni
do te iete qivkata pdrkatdse ne Prishtind

22 Gjuha e pOrdorur do te jete gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 J\4enaxheri i Projektit 6shtO :

Caktohet me Vendim td Zyftarit Kryesor Administrativ

Siguria e
ekzekutimit

141 S;huma e Siguris€ sd ekzekutimit dshte 10,000.00 € (dhjet6 mije
Eiuro) p€r koh6zgjatjen prej 37 muajve me garancion bankar
nga njd bankd e licencuar ose kompani sigurimesh e licencuar nga
BQ e Kosqv0s,

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

sh€rbimit

15.1 Ctfruesi i Sh€rbimeve do tO mbaje perlgjegjOsi t€ plot€, dhe do t€
srguroj0 Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kund€r,
g,Co kdrkese per ddrn ndaj prones clse lendime personale qd
shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€is nga ofruesi i sh€rbimit,
ndnkontraktuesve dhe pundtoreve t0 tii.

Pagesat
Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose
t€r Veganta td kontratOs.

l\utoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerOn per gdo muaj
n0 bazd td sh6rbimeve t6 kryera sipas raportit td Menaxherit dhe
mbikqyresit t€ projektit nga Komuna. Qdo pagese duhet te
irprovohet nga Zyriari i prokurimit dhe zyrtari i financave te
,\utoritetit Kontraktues

Kualiteti i Kontrollit
17 1 A.utoriteti Kontraktues ka te drejt€n e inspektimit te kryerjes

sh€rbimeve.

Periudha e pergjegjdsis€ se Defekteve eshtl 37 muai

SC

ZgJidhja miqesore e

mosmarreveshies

20.2 K.omisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni
rregullave

I

Zgjidhja e
mosmarrOveshjes
me procedure
gjyqesore

21.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve t6 cilat mund t6lindin
gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur
td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet Gjykat€n
Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me ligjin nd Kosovd.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nd6rmjet
pal6ve td cilat mund td lindin gjat6 ekzekutimit s6 kesaj
k<lntrate dhe se nuk 6shtd e mundur t€ zgjidhet ndryshe
nddrmjet paldve do td dordzohet nd arbitrazh td Tribunali i
Piirhersh€m i Arbitrazhit te Kosov€s nE kuad€r t€ Odds
Elkonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat e Dhom€s
Nd€rkombdtare t€ Tregtis€.


